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KRITIK FIKRLASH 
KOMPETENSIYASINING 
PEDAGOGIK VA DIDAKTIK 
MAZMUNI

Tursunaliyev Shaxzod Sherali o‘g‘li
Termiz davlat pedagogika instituti mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada kritik fikrlash kompetensiyasining pedagogik va didaktik mazmuni summativ baho-
lash bilan bog‘liq ta’lim jarayoni nuqtai nazaridan tahlil qilinadi. Zamonaviy kompetensiyaviy yondashuvda kritik fikrlash 
alohida aqliy amal emas, balki dalil bilan ishlash, muammoni ko‘ra olish, farazni tekshirish, xulosani asoslash, qara-
ma-qarshi pozitsiyalarni solishtirish, refleksiya yuritish va qaror qabul qilishni birlashtiruvchi murakkab integrativ sifat sifa-
tida namoyon bo‘ladi. Maqolada kritik fikrlashning pedagogik mazmuni shaxsning intellektual mustaqilligi, bilish faolligi, 
dalilga sodiqligi, muloqot madaniyati va mas’uliyatli tanlovga tayyorligi bilan izohlanadi.

Kalit so‘zlar: kritik fikrlash, kompetensiya, pedagogik mazmun, didaktik mazmun, summativ baholash, kriterial baholash, 
refleksiya, argumentatsiya, metakognitsiya, o‘quv topshirig‘i, teskari aloqa, rivojlantiruvchi ta’lim.
Abstract: This article analyzes the pedagogical and didactic content of critical thinking competence from the perspective 
of the educational process associated with summative assessment. Within the modern competency-based approach, 
critical thinking is not viewed as a separate mental operation but as a complex integrative quality that combines working 
with evidence, the ability to identify problems, test hypotheses, justify conclusions, compare opposing positions, engage 
in reflection, and make decisions. The pedagogical content of critical thinking is interpreted through intellectual indepen-
dence, cognitive activity, commitment to evidence, communication culture, and readiness for responsible decision-making.

Key words: critical thinking, competence, pedagogical content, didactic content, summative assessment, criterion-based 
assessment, reflection, argumentation, metacognition, learning task, feedback, developmental education.
Аннотация: В данной статье анализируется педагогическое и дидактическое содержание компетенции критиче-
ского мышления с точки зрения образовательного процесса, связанного с суммативным оцениванием. В совре-
менном компетентностном подходе критическое мышление рассматривается не как отдельное умственное дей-
ствие, а как сложное интегративное качество, объединяющее работу с доказательствами, способность выявлять 
проблему, проверять гипотезы, обосновывать выводы, сопоставлять противоположные позиции, осуществлять 
рефлексию и принимать решения. В статье педагогическое содержание критического мышления раскрывается 
через интеллектуальную самостоятельность личности, познавательную активность, приверженность доказатель-
ности, культуру общения и готовность к ответственному выбору.

Ключевые слова: критическое мышление, компетенция, педагогическое содержание, дидактическое содер-
жание, суммативное оценивание, критериальное оценивание, рефлексия, аргументация, метакогниция, учебное 
задание, обратная связь, развивающее обучение.

KIRISH
Ta’lim mazmunining kompetensiyaviy asosda yangilanib borishi o‘quvchidan tayyor axborotni takrorlashni 

emas, balki uni tahlil qilish, tanlash, solishtirish, izohlash va asoslashni talab etmoqda. Bunday vaziyatda kritik 
fikrlash kompetensiyasi ta’lim natijasining markaziy ko‘rsatkichlaridan biriga aylanadi. Mazkur kompetensiya 
faqat mantiqiy operatsiyalar yig‘indisi bilan cheklanmaydi. U shaxsning dalil va hukm o‘rtasidagi munosabatni 
anglay olishi, xatoga moyillikni sezishi, noaniq vaziyatda asosli qaror qabul qilishi, o‘z pozitsiyasini qayta ko‘rib 
chiqishi, boshqa nuqtai nazarni eshitishi va baholashi bilan ham belgilanadi. OECD materiallarida kritik fikrlash 
g‘oyalar hamda yechimlarni savolga tutish va baholash bilan bog‘liq maqsadli fikrlash sifatida talqin qilinadi [1]. 
Mazkur yondashuv kritik fikrlashni tayyor javobni inkor etish emas, balki mazmunli tekshiruv, dalillash va oqilona 
xulosa chiqarish madaniyati sifatida ko‘rishga imkon beradi. 

Pedagogik adabiyotlarda kritik fikrlash ko‘pincha yuqori darajadagi tafakkur, muammoli fikrlash, refleksiv 
fikrlash, analitik yondashuv singari tushunchalar bilan yonma-yon qo‘llanadi. Biroq ularning har biri mazkur 
hodisaning ma’lum bir qirrasini yoritadi, xolos. Kompetensiya kategoriyasi esa bilim, ko‘nikma, munosabat, 
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qadriyat va tajribaning amaliy faoliyatda namoyon bo‘ladigan birligini anglatadi. Demak, kritik fikrlash kompe-
tensiyasi haqida so‘z borganda, o‘quvchi nimani bilishi emas, balki u bilganini qanday qo‘llashi, dalilni qanday 
tanlashi, qanday savol berishi, qay tarzda xulosa chiqarishi va o‘z hukmini qay darajada asoslay olishi hal 
qiluvchi mezonga aylanadi. Ayniqsa, summativ baholash sharoitida bu masala dolzarb tus oladi, chunki yakuniy 
baholash ko‘pincha natijani qayd etish vositasi sifatida qaraladi. Aslida esa mazmunan to‘g‘ri loyihalangan 
summativ baholash o‘quvchining kritik fikrlashini namoyon etuvchi va uni rag‘batlantiruvchi kuchli didaktik 
mexanizm bo‘lishi mumkin [2].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Maqolada analiz, sintez, qiyosiy-pedagogik talqin, tushunchaviy modellashtirish hamda kompetensiyaviy 

yondashuv asosida nazariy umumlashtirish metodlaridan foydalanildi. Kritik fikrlashning mazmuni haqidagi 
zamonaviy qarashlarni tizimlashtirish uchun xalqaro va milliy pedagogik manbalarda uchraydigan ta’riflar, kritik 
fikrlashni baholashga doir yondashuvlar, refleksiv ta’lim va kriterial baholash konsepsiyalari o‘zaro solishtirildi. 
Tahlil jarayonida kritik fikrlashning faqat natijaviy emas, balki jarayonli tabiatga egaligi asosiy metodologik nuqta 
sifatida qabul qilindi. Bunday nuqtai nazar o‘quvchining tayyor xulosasidan tashqari xulosaga olib kelgan aqliy 
yo‘lni ham didaktik qiymatga ega deb biladi. Shu sababli kritik fikrlash kompetensiyasini izohlashda dalilni 
tanlash, mezonni qo‘llash, qarshi dalilni ko‘rish, xatoni tan olish, o‘z fikrini qayta qurish singari jarayonli ko‘rsat-
kichlar markazga qo‘yildi. 

Nazariy manbalar kritik fikrlashni turli yo‘sinda izohlaydi, lekin ular orasida umumiy tayanch nuqtalar 
mavjud. Ulardan biri kritik fikrlashning maqsadga yo‘naltirilgan va o‘zini nazorat qiluvchi fikrlash ekanidir [1]. 
Ikkinchisi, u ta’limning tabiiy qo‘shimchasi emas, balki maxsus tashkil etilgan topshiriq, muammoli vaziyat, savol 
va muloqot orqali shakllantiriladigan sifatdir [3]. Uchinchi jihat, kritik fikrlashni baholash faqat test topshiriqlari 
bilan tugamaydi; argument yozish, dalilni tahlil qilish, muqobil yechimlarni taqqoslash, ochiq savolga javob 
berish va refleksiv yozuv kabi faoliyat turlari ham zarur [4]. Demak, kritik fikrlash kompetensiyasining pedagogik 
va didaktik mazmunini ochish uchun uni shaxsiy sifat, o‘quv faoliyati mexanizmi va baholash obyekti sifatida bir 
butun tizimda ko‘rib chiqish lozim.

TAHLIL VA NATIJALAR
Olib borilgan nazariy tahlil kritik fikrlash kompetensiyasining pedagogik mazmuni kamida besh asosiy 

yo‘nalishda namoyon bo‘lishini ko‘rsatdi. Birinchi yo‘nalish intellektual mustaqillik bilan bog‘liq. O‘quvchi tayyor 
hukmga ergashishdan ko‘ra muammoni o‘zi tahlil qiladi, savol qo‘yadi, manbalarni solishtiradi va hukmning asos-
liligini tekshiradi. Ikkinchi yo‘nalish bilish faolligi hamda qidiruvchanlikdir. Kritik fikrlashga ega o‘quvchi javobni 
qabul qilishdan oldin uning manbasi, ishonchliligi va amaliy qiymatini aniqlashga intiladi. Uchinchi yo‘nalish 
dialogik madaniyatdir. Mazkur kompetensiya boshqa pozitsiyani inkor etish orqali emas, balki uni tinglash, tahlil 
qilish va dalil asosida munosabat bildirish orqali rivojlanadi. To‘rtinchi yo‘nalish refleksiv mas’uliyatdir. O‘quvchi 
o‘z xulosasining zaif nuqtalarini ko‘ra oladi, xatoni tan oladi va tuzatishga tayyor bo‘ladi. Beshinchi yo‘nalish 
qadriyatli tanlovdir. Kritik fikrlash faqat sovuq mantiq emas; u axborot, munosabat va qarorlarning ijtimoiy oqiba-
tini anglash bilan ham chambarchas bog‘liq [5]. 

Didaktik nuqtai nazardan kritik fikrlash kompetensiyasining mazmuni ta’lim jarayonining barcha kompo-
nentlarida aks etadi. Maqsad bosqichida o‘quv natijasi sifatida faqat bilimni qayta aytish emas, balki dalillangan 
xulosa chiqarish, muqobil fikrni tahlil qilish, mezon asosida baho berish singari natijalar belgilanadi. Mazmun 
bosqichida o‘quv materiali bir ma’noli va yopiq shaklda emas, balki talqin, qiyos, muammo, ziddiyat va dalil 
manbalari bilan boyitilgan holda tanlanadi. Metod bosqichida muammoli ta’lim, munozara, keys, loyiha, argu-
ment xaritasi, refleksiv yozuv, savol-javobning chuqurlashtirilgan shakllari ustunlik kasb etadi. Vosita bosqichida 
jadval, rubrika, dalil kartalari, manba tahlili varaqalari, kuzatish mezonlari hamda o‘zini baholash blankalari 
muhim ahamiyatga ega. Natijani aniqlash bosqichida esa to‘g‘ri javobning o‘zi emas, balki javobga olib kelgan 
fikrlash yo‘li, asoslantirish sifati va xulosa barqarorligi baholanadi [3]. 

Kritik fikrlash kompetensiyasining tarkibini aniqlashtirish maqsadida uni quyidagi komponentlar birligida 
talqin qilish maqsadga muvofiq deb topildi: kognitiv komponent, metakognitiv komponent, argumentativ-kom-
munikativ komponent, aksiologik komponent va amaliy-transfer komponent. Kognitiv komponent tahlil, taq
qoslash, umumlashtirish, sabab-oqibatni ajratish, dalil va hukmni farqlash kabi amallarni o‘z ichiga oladi. Metak-
ognitiv komponent fikrlash jarayonini rejalashtirish, kuzatish, nazorat qilish va qayta qurish bilan xarakterlanadi. 
Argumentativ-kommunikativ komponent o‘z fikrini ravon, dalilli va mantiqiy ifodalash, qarshi dalilga munosabat 
bildirish, savolni aniq qo‘yish, bahs madaniyatiga rioya qilishni qamrab oladi. Aksiologik komponent haqiqatga 
intilish, intellektual halollik, ochiqlik, bag‘rikenglik va dalilga sodiqlikni anglatadi. Amaliy-transfer komponent 
esa o‘zlashtirilgan fikrlash usullarini yangi mavzu, yangi fan va yangi hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olish salohiya
tidir [4]. Mazkur tarkib summativ baholash vazifalarini ishlab chiqishda muhim mezon bo‘lib xizmat qiladi.
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1-jadval: Kritik fikrlash kompetensiyasining tarkibiy komponentlari va summativ indikatorlari
Komponent Mazmuni Darsdagi namoyoni Summativ indikator

Kognitiv
Tahlil, qiyos, umumlashtirish, sabab-
oqibatni ajratish, dalil va hukmni 
farqlash

Muammoli savol, manba 
tahlili, yechimlar qiyosi

Dalilga tayangan xulosa, 
mantiqiy ketma-ketlik

Metakognitiv Fikrlash jarayonini rejalash, kuzatish, 
nazorat qilish va qayta qurish

Refleksiv yozuv, o‘z 
strategiyasini izohlash

Javobga izoh, xatoni tahlil 
qilish

Argumentativ-
kommunikativ

Fikrni asoslash, qarshi dalilni ko‘rish, 
savol qo‘yish, bahs madaniyati

Munozara, esse, og‘zaki 
asoslash

Da’vo-dalil-izoh birligi, qarshi 
pozitsiyaga munosabat

Aksiologik Intellektual halollik, ochiqlik, 
bag‘rikenglik, dalilga sodiqlik

Turli nuqtai nazarlarni 
tahlil qilish

Manbaga ehtiyotkor 
munosabat, xolis baho

Amaliy-transfer Fikrlash usullarini yangi mavzu va 
vaziyatlarga ko‘chirish

Keys, fanlararo topshiriq, 
real vaziyat

Yangi sharoitda asosli qaror va 
yechim

Kritik fikrlash kompetensiyasining pedagogik mazmuni haqida gap ketganda, uni oddiy tanqid qilish 
odati bilan chalkashtirish eng ko‘p uchraydigan xatolardan biridir. Aslida, kritik fikrlash inkor madaniyati 
emas, asoslash madaniyatidir. O‘quvchi har qanday fikrni rad etishga emas, balki uni tekshirishga, dalillarini 
aniqlashga, yashirin taxminlarini ko‘rishga va muqobil pozitsiyalar ichidan eng maqbulini tanlashga o‘rganadi. 
Mazkur jihat pedagogik faoliyat uchun alohida ahamiyatga ega, chunki maktab amaliyotida o‘quvchi faoliyatini 
boshqarish, fan mazmunini anglatish va tarbiyaviy vaziyatlarni hal etishda shaxsning mustaqil, ammo mas’uli-
yatli fikrlashi zarur bo‘ladi. UNESCO va OECD doirasidagi yondashuvlarda ham kritik fikrlash shaxsiy muvaf-
faqiyat bilan bir qatorda fuqarolik hayoti, ijtimoiy hamkorlik va ongli tanlov uchun zarur tayanch kompetensiya 
sifatida baholanadi [1; 6].

Didaktik jihatdan eng muhim masala kritik fikrlashni qachon va qanday vaziyatda rivojlantirish mumkinligi 
bilan bog‘liq. Bu sifat tayyor qoidani yodlash orqali shakllanmaydi. U tanlov talab qiladigan, bir nechta yechimga 
ega, dalillarni tortish zarur bo‘lgan, noaniqlik unsuri saqlanadigan o‘quv vaziyatlarida rivojlanadi. Demak, 
kritik fikrlash uchun dars mazmunining o‘zi yetarli emas; darsning ichki didaktik arxitekturasi ham o‘zgarishi 
kerak. O‘quvchi savolni eshituvchi emas, savol qo‘yuvchi subyektga aylanishi; topshiriq ijrochisi emas, yechim 
muallifiga aylanishi; baholash obyekti emas, baholash mezonlarini tushunuvchi va ularga tayanuvchi ishtirok-
chiga aylanishi lozim. Shundagina kompetensiya shaxsning ichki mulkiga aylanadi. Mazkur fikr kritik fikrlashni 
maxsus o‘rgatish, unga doir strategiyalarni muntazam mashq qildirish zarurligi haqidagi ilmiy qarashlar bilan 
hamohangdir [5].

Summativ baholash masalasiga kelganda, amaliyotda ikki xil qarama-qarshi holat kuzatiladi. Birinchi 
holatda summativ baholash faqat nazorat vositasi sifatida quriladi va o‘quvchini tayyor javobni topishga undaydi. 
Bunday sharoitda o‘quvchi uchun eng muhim narsa fikrlash sifati emas, ball olish strategiyasiga aylanadi. 
Ikkinchi holatda esa summativ baholash kriterial va rivojlantiruvchi mazmunga ega tarzda loyihalanadi. Ochiq 
savollar, keys-topshiriqlar, dalillarni saralash, noto‘g‘ri hukmni aniqlash, xulosani asoslash, o‘z javobiga izoh 
berish singari elementlar baholashga kiritilganda, yakuniy nazoratning o‘zi ham kritik fikrlashni namoyon etish 
maydoniga aylanadi [2]. Hatto ayrim tadqiqotlarda summativ natijalar keyingi o‘quv faoliyati uchun diagnostik 
axborot vazifasini bajarishi, demak, ma’lum sharoitda summativ baholash ham formatif samaraga ega bo‘lishi 
ta’kidlanadi [4]. Masalaning tagida yotgan gap oddiy: baholash nimani o‘lchasa, ta’lim ko‘pincha o‘sha tomonga 
yo‘naladi. Ball xotirani o‘lchasa, xotira ishlaydi. 

Dalillashni o‘lchasa, tafakkur ter to‘kadi. Shu asosda kritik fikrlash kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat 
qiluvchi summativ baholash uchun bir necha didaktik talablarni ajratish mumkin. Avvalo, baholash mezonlari 
oldindan aniq va shaffof bo‘lishi kerak. O‘quvchi yaxshi javob nimalar bilan tavsiflanishini bilmas ekan, uning 
fikrlash jarayonini ongli boshqarishi qiyinlashadi. Keyingi talab topshiriqning mazmuniga taalluqli. Savol faqat 
reproduktiv javobni emas, tahlil, qiyos, izoh, dalil tanlash, xulosa chiqarish va qarshi pozitsiyani ko‘rishni talab 
qilishi lozim. Uchinchi talab baholash vositalarining xilma-xilligidir. Faqat test bilan cheklanish kritik fikrlashning 
butun tarkibini qamrab olmaydi; esse, qisqa analitik javob, mini-loyiha, argument xaritasi, jadvalni sharhlash, 
manbani ekspertiza qilish kabi vositalar ham qo‘llanishi zarur [2; 3]. To‘rtinchi talab refleksiyadir. Yakuniy baho
lashdan keyingi qisqa tahliliy mulohaza o‘quvchining xatosini ko‘rishi, mezonni anglash darajasini chuqurlashti-
rishi va keyingi faoliyatini rejalashtirishiga yordam beradi. Demak, summativ baholashning rivojlantiruvchi kuchi 
topshiriq turida emas, uning didaktik loyihasidadir.

Natijalarning yana bir muhim tomoni kritik fikrlash kompetensiyasining o‘qituvchi faoliyatidan ajratib 
bo‘lmasligini ko‘rsatadi. Mazkur kompetensiya o‘quvchida o‘z-o‘zidan paydo bo‘lmaydi; u pedagog tomonidan 
yaratilgan intellektual muhit, savol berish madaniyati, xatoga munosabat va dalilga nisbatan talabchanlik orqali 
shakllanadi. O‘qituvchi tayyor hukmni e’lon qiluvchi yagona manba mavqeidan chiqib, muhokamani boshqa-
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ruvchi, dalillarni ko‘rsatib beruvchi, mezonni ochib beruvchi va fikrlash yo‘lini modellovchi subyektga aylan-
ishi zarur. Pedagogik nuqtai nazardan aynan mana shu o‘zgarish kritik fikrlash kompetensiyasining tarbiyaviy 
quvvatini oshiradi. Chunki o‘quvchi faqat nima deb o‘ylashni emas, qanday o‘ylashni, qanday tekshirishni va 
qanday asoslashi kerakligini o‘rganadi. Demak, kritik fikrlash kompetensiyasi mazmunida intellektual faoliyat 
texnologiyasi bilan birga intellektual etika ham mavjud bo‘ladi.

Tahlil asosida kritik fikrlashni rivojlantirishning didaktik prinsiplari ham aniqlashtirildi. Birinchi prinsip 
muammolilik prinsipidir. O‘quv vazifasi o‘quvchini tayyor javobni takrorlashga emas, noma’lumga kirishga 
undashi kerak. Ikkinchi prinsip dalillilik prinsipidir. Har qanday javob manba, fakt, kuzatuv yoki mantiqiy asos 
bilan mustahkamlanishi lozim. Uchinchi prinsip ko‘pvariantlilik prinsipidir. O‘quvchi bir xil natijaga eltuvchi turli 
yo‘llarni ko‘ra olishi, muqobil talqinlar mavjudligini anglay olishi muhim. To‘rtinchi prinsip refleksivlik prinsipidir. 
Fikrning kuchli va zaif tomonlarini baholash, o‘z strategiyasini qayta ko‘rib chiqish ta’lim jarayonining ichki 
qismiga aylanishi zarur. Beshinchi prinsip mezonning shaffofligi prinsipidir. Baholashning ochiq mezonlari 
o‘quvchiga fikrlash sifatini o‘zi nazorat qilish imkonini beradi. Mazkur prinsiplar kritik fikrlash kompetensiyasini 
darsning chekka unsuri emas, balki butun didaktik tizimning ichki mexanizmi sifatida talqin qilishga asos beradi. 
Muhokama doirasida yana bir jihat alohida e’tiborni tortadi. Kritik fikrlash kompetensiyasini faqat yakka tartib-
dagi aqliy operatsiya sifatida tushunish amaliy jihatdan tor yondashuvdir. 

Zamonaviy ta’limda mazkur kompetensiya kooperativ muloqot, jamoaviy tahlil, manbalarni birgalikda 
ekspertiza qilish, bahs va muzokara jarayonida ham ochiladi. O‘quvchi ayrim hollarda o‘zi ko‘rmagan zaif 
nuqtani sherigining savoli orqali ko‘radi, qarshi pozitsiyani eshitish orqali o‘z dalilining mustahkam yoki sust 
ekanini anglaydi. Shuning uchun kritik fikrlashning didaktik mazmuni individual va ijtimoiy fikrlash shakllari
ning uyg‘unligida ko‘rilishi maqsadga muvofiqdir. Bunday uyg‘unlik summativ baholashda ham hisobga olinishi 
mumkin. Masalan, individual yozma javob bilan birga qisqa og‘zaki asoslash, manba bo‘yicha ekspert xulosasi 
yoki juftlikda bajarilgan tahlilning individual sharhi o‘quvchi tafakkurini yanada to‘liqroq namoyon etadi. Alohida 
qayd etish joizki, kritik fikrlash kompetensiyasining rivojlanishi fanlararo xususiyatga ega. U faqat ona tili, tarix 
yoki ijtimoiy fanlar doirasida emas, matematika, tabiiy fanlar, texnologiya, san’at ta’limi singari yo‘nalishlarda 
ham o‘ziga xos ko‘rinishda namoyon bo‘ladi. Matematikada isbotning mantiqiyligi, tabiiy fanlarda gipoteza va 
dalil munosabati, tarixda manba ishonchliligini tekshirish, adabiyotda talqinlar qiyosi, texnologiyada yechimning 
samaradorligini asoslash bir-biridan farq qilsa-da, ularning tagida umumiy fikrlash amallari yotadi. Demak, kritik 
fikrlash kompetensiyasining didaktik mazmunini fanlar kesimida moslashtirish zarur, lekin uning yadro kompo-
nentlari saqlanib qoladi. Ana shu yadro summativ baholash uchun universal indikatorlar tizimini ishlab chi
qishga imkon yaratadi.

XULOSA
Kritik fikrlash kompetensiyasining pedagogik mazmuni o‘quvchining intellektual mustaqilligi, dalillarga 

tayangan holda hukm chiqarishi, refleksiv mas’uliyati hamda muloqot madaniyatida namoyon bo‘ladi. Didaktik 
mazmun esa maqsad, mazmun, metod, vosita va baholash mezonlarining kritik fikrlashni yuzaga chiqaradigan 
hamda mustahkamlaydigan tizimli qurilishi bilan belgilanadi. Mazkur kompetensiya faqat bilimni chuqurlash
tirish vositasi emas, balki shaxsni ongli tanlovga, mas’uliyatli qarorga va ilmiy asoslangan pozitsiyaga olib 
boruvchi ta’lim natijasidir. 

Summativ baholash sharoitida kritik fikrlashni rivojlantirish masalasi baholashning reproduktiv mode
lidan kriterial, ochiq va dalillarga asoslangan modelga o‘tishni talab qiladi. Shunday yondashuvda summativ 
baholash nazoratning yakuniy nuqtasi bo‘lib qolmaydi, balki o‘quvchining fikrlash sifati ochiladigan pedagogik 
maydonga aylanadi. Mazkur nazariy talqin keyingi bosqichda summativ baholash uchun indikatorlar, rubrikalar 
va topshiriq modellarini ishlab chiqishga mustahkam metodik asos yaratadi. Natijada kritik fikrlashni o‘lchash 
bilan uni rivojlantirish o‘rtasidagi uzviylik kuchayadi.
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